

חוגגים פסח

חול המועד פסח: הכניסה למוזיאוני חיפה תהיה חופשית

מוזיאונים רבים וביניהם מוזיאוני חיפה יפתחו לציבור חינם בכל ימי חול המועד

מוזיאון טיקוטין לאמנות יפנית

שד' הנשיא 89

מוזיאון טיקוטין לאמנות יפנית הוקם בשנת 1959. המוזיאון הינו היחיד מסוגו בכל המזרח התיכון שמוקדש כולו לאמנות יפן. המוזיאון מציג תערוכות אמנות מסורתיות ועכשוויות המאפשרות להכיר את התרבות והאמנות היפנית. המוזיאון בעל אוסף רחב של חפצי אמנות ואומנות: חרבות, קרמיקה, טקסטיל מסורתי ועוד אשר רובם מאוספו של פליקס טיקוטין.

אחת התערוכות המוצגות בימים אלה במוזיאון היא תערוכתו של האמן הבינלאומי החשוב מאטו פוג'ימורה. התערוכה "היופי שבדממה" מציגה ציורים ווידאו ארט של האמן. פוג'ימורה בוחן בכל עבודותיו את נושא הרוחני בחיינו מול מציאות מורכבת: בעבודותיו הוא מתייחס לצונאמי שפקד את יפן, לפצצה שנפלה על הערים הירושימה ונגסקי, לאסון 9/11 ואיך אנו מתמודדים עם טרגדיות בחיינו.

לכבוד החג תיערך במוזיאון טיקוטין סדנת פרחי סאקורה מאורייגמי. מתאים לגילאי 5+. מתי: 1-4 באפריל 10:00-16:00, מדי חצי שעה 5 באפריל 10:00-13:00.

מוזיאון מאנה כץ

יפה נוף 89

מוזיאון מאנה כץ הוקם בביתו של האמן שהיה מחשובי "אסכולת פריז". המבנה ממוקם במרכז הכרמל, בסמוך לטיילת לואי ולכניסה לגנים הבהאיים. המוזיאון עוסק בחיבור בין יהדות ואמנות, מציג תערוכות מתחלפות אשר מתמקדות באמנות מודרנית, ובאמנים בינלאומיים בהם: חיים סוטין, מוריס ולמאנק, מאוריצייו גוטליב, יוסף ישראלס, קאמי פיסארו, מקס ליברמן. התערוכות יוצרות מפגש מעניין בין יצירותיו של מאנה כץ ליצירותיהם של אמנים עכשוויים משדה האמנות העכשווית בארץ ובעולם.

התערוכה שנפתחה השבוע במוזיאון "חושניות ואקזוטיקה מיצירותיו של מאנה כץ" היא תערוכות אביב מרעננת וצבעונית מאוסף המוזיאון. התערוכה מתמקדת בהיבט החושני הארוטי, היציר, לעתים הפרוע ואף הנהנתני המתגלה ביצירתו של מאנה-כץ. היבט זה משתקף בנושאים שבה, אך בעיקר באפיונים הציוריים. בתערוכה מוצגים מבחר ציורי נוף, עגלות פרחים שייחדו את פריז, ציורים ורישומי עירום, סוסים ופרשים ערביים ונשות מזרח מפתות, ועולם הקרקס, הבידור והמוזיקה. לכבוד החג תתקיים במוזיאון סדנת ציור נוף בשם "מה נשקף מחלוננו?".

הסדנה הייחודית של ציור נוף מהתבוננות תיערך אל מול הנוף המרהיב של המפרץ. הסדנה תיערך במרפסת המוזיאון ותכלול עבודה על כני ציור עם צבעי גואש. מתאים לגילאי 5+. מתי: 1-4 באפריל 16:00-17:00.



דגם אניית מערכה דו סיפנית שבדנית, המאה ה-17, עץ ובד, אוסף המוזיאון הימי הלאומי

מיתוסים ועובדות. יצירות הספרות והקולנוע הן מקור למיתוסים רבים, כגון מפות המובילות אל אוצרות קבורים. במציאות היו חיי הפיראטים, ששלהבו כל כך את הדמיון, רחוקים מחיי זוהר, ועל פי רוב הם בזבוזו את שללם על הימורים, נשים ושתיה ורבים מהם מתו בטרם עת.

הפיראטיות היא תופעה כלל-עולמית, "פיראט" הוא אדם השודר ובוזז בים, כלומר אדם פרטי התוקף כל כלי שיט מזדמן בים הפתוח לצורך רווחיו הפרטיים. באזורים שונים בעולם ובתקופות שונות נודעו הפיראטים בשמות שונים. כולם חיפשו אחר העושר, תוך התעלמות מן הסיכון הכרוך בכך.

"פרייבטיר" הוא כלי שיט חמוש, או מפקד וצוות של כלי שיט כזה, שקיבלו היתר בכתב מהשלטונות - "מכתב הרשאה" - לתקוף כלי שיט של מדינה עוינת. על רקע מאבקים פנימיים ומלחמות בין מדינות גברה תופעת הפיראטיות. כאשר נתיבי הסחר הימי הפכו לבינלאומיים, נעלמה תופעת הפיראטיות כמעט לחלוטין בתום מלחמת העולם השנייה. התפתחות הספנות והטכנולוגיה וההכרה שפיראטיות היא עברה על החוק הימי הביאו לדעיכת השוד הימי. בפתח האלף השלישי אנו עדים להתחדשות הפיראטיות באזורים שונים בעולם.

לכבוד החג יערוך המוזיאון סדנת סירת מפרש מקיפולי נייה. בסדנה הילדים ייצרו סירת מפרש מקיפולי נייה, אשר שטה על ים כחול. מתאים לגילאי 5+. מתי: 1-4 באפריל 10:00-18:00, מדי חצי שעה. 5.4 באפריל 10:00-13:00, מדי חצי שעה

מאת יורם מארק-רייך
צילומים: סטאס קורולוב וסיון פרג'

פרויקט "פועלים למען תרבות, טבע ויופי", הנערך זו השנה ה-14 על ידי בנק הפועלים, הפך למסורת. במסגרתה מאות אלפי משפחות נהנות במהלך חופשת הפסח מביקורים ללא תשלום במוזיאונים ואתרים בארץ. בין האתרים הנכללים בפרויקט מאזור חיפה והצפון: מוזיאון ימי לאומי חיפה, יער האיילים, מוזיאון חיפה לאמנות, מוזיאון לוחמי הגטאות, מוזיאון עתיקות הגולן, פארק קצרין, מוזיאון אוצרות בחומה, מוזיאון העיר חיפה, סימפוזיון הבינלאומי לפיסול אבן בגליל - מעלות תרשיחא, מוזיאון מאנה כץ חיפה, מוזיאון טיקוטין לאמנות יפנית.

האתרים יפתחו חינם בכל ימי חול המועד של פסח בין התאריכים: 5-6 באפריל. שעות ימי הפעילות של כל האתרים יפורסמו באתר הפרויקט בכתובת: poalimatarim.co.il. להלן פירוט של מוזיאוני חיפה אליהם הכניסה תהיה חופשית בימי הפסח.

מוזיאון העיר

שד' בן גוריון 1

מוזיאון העיר שוכן במבנה הטמפלרי הראשון במושבה הגרמנית אשר שימש כבית העם הטמפלרי. במוזיאון מוצגות תערוכות העוסקות בהיסטוריה של העיר חיפה מתקופות ומנקודות מבט שונות. בנוסף מוצגות תערוכות מתחלפות העוסקות בנושאים מגוונים: עירוניות, זהות, רב-לאומיות, בין-תרבותיות ועוד. המוזיאון קיים לאורך השנה סדרת סיורים מרתקים להיכרות עם העיר וההיסטוריה.

התערוכה "מזכרות היום יום" המוצגת בימים אלה במוזיאון מציגה נוסטלגיה והיסטוריה עם קריצה לעולם העכשווי. בעשורים האחרונים במוזיאונים ברחבי הארץ החלו להציג תערוכות נוסטלגיות. התערוכות חוקרות את התרבות החומרית והתרבות החזותית שנוצרה בארץ לפני קום המדינה ואחריה. חפצים מחיי היומיום, מזכרות, מוצרי התרבות הפופולרית, ובכלל זה חפצים שנצרכים לרגע ונזרקים לפח, כגון כרטיסי אוטובוס, מודעות פרסומת, הזמנות לאירועים וכד', החלו למלא את חללי התצוגה המוזיאליים. תצוגות אלו מתבססות בחלקן הגדול על אוצרות המוחזקים בידי אספנים פרטיים ו"היסטוריונים חובבים" של התרבות החומרית המקומית.

ברוח זו, התערוכה מתייחסת לתרבות הצריכה ולאספנות המקומית בעשורים האחרונים מאז שנות השמונים. עבודות אמנות, אוספים יומיומיים, מסחריים, תיירותיים ופולטיים יוצרים יחדיו חדר צבעוני ורב-קסם. לצד ההקשרים הנוסטלגיים וההיסטוריים נוצרות משמעותיות חדשות בעקבות הצבת האובייקטים יחדיו. התצוגה מעוררת שאלות בדבר האופן שבו אנו מסוגלים לשפוט בצורה מהימנה את הזמן שבו אנו חיים. אלו אובייקטים ראויים להיכנס להיכל הזיכרון ההיסטורי ואלו חומרים יזכו להיות מוצגים בעתיד? בהשתתפות: אליהו אריק בוקובה, יואל

גילינסקי, עמית שמעוני - HIPSTORY, נעמה אורבך - בלוג "סימני דרך", גילת אורקין, הדר קפלן, אוסף יובל אשכנזי, אוסף פרופ' עירו ברונג, אוסף נירית אבני-שחם, אוסף נעמי מייברגר ועוד.

לכבוד החג יערוך המוזיאון סדנה לילדים בנושא שגם הוא מחובר להיסטוריה: סדנת תכשיטי פרעונים. במסגרת הסדנה נחזור לשעה קלה לסדנאות האמנים במצריים העתיקה ונעצב תכשיטים ברוח הפרעונים. מתאים לגילאי 5+.

מתי: 1-4 באפריל בין השעות 13:00-11:00.

המוזיאון הימי הלאומי

שדרות אלנבי 198

המוזיאון הימי הלאומי הוקם בשנת 1953, וב-1972 נחנך הבניין ברחוב אלנבי 198, שם הוא נמצא עד היום. המוזיאון מציג תערוכות מרהיבות של ספנות בתקופות שונות, תערוכות הפיראטים המוצגת במוזיאון כחלק מתצוגת הקבע הינה תצוגה חוויתית ויחידה מסוגה בארץ. בנוסף מוצגים במוזיאון ממצאים נדירים ששרדו מהעת העתיקה, ארכיאולוגיה תת ימית, מטבעות יווניים רומיים, מיתולוגיה ימית ועוד. המוזיאון ממוקם בכניסה הדרומית לעיר ומושך אליו אלפי מבקרים בשנה.

אחת התערוכות המציגות בימים אלה היא תערוכת "הפיראטים: הרגל והגולגולות". הפיראטים קשורים בתודעתנו בתערוכת של

מוזיאון הרמן שטרוק רח' ארלוזורוב 23

מוזיאון הרמן שטרוק הוקם בביתו של האמן ומוקדש לו. שטרוק נחשב לאחד מאמני ההדפס החשובים בארץ ובגרמניה של המחצית הראשונה של המאה ה-20. מבין היצירות החשובות של שטרוק ניתן לציין את: דיוקנו של תיאודור הרצל, דיוקנאות של גדולי הרוח, המדע והציונות מתקופתו של האמן. במוזיאון מוצגים פריטי ריהוט המקוריים של האמן, חפציו ומכונת ההדפס המקורית של שטרוק שעברה שיקום ושימור והיא עדיין פעילה. המוזיאון שוכן בשכונת הדר הכרמל, במבנה ארכיטקטוני אקלקטי מהודר, שתוכנן בידי האדריכל הנודע אלכסנדר ברוואלה. הבית עבר תהליך יסודי של שיקום ושימור מלא, ונפתח לקהל באוקטובר 2013 עם תערוכה רטרוספקטיבית של יצירות שטרוק. מאז הוצגו במוזיאון תערוכות שעוסקות באמני ההדפס החשובים, בהם פרנצ'סקו גויה, ותלמידיו וממשיכי דרכו של שטרוק. בקומה השנייה של המוזיאון מוצגות תערוכות הדפס ותחרות עכשוויים, ובמקום מתקיימים קורסים וסדנאות הדפס וכן הדגמות של אמנות ההדפס.

בימים אלו מוצגת התערוכה "עמוד ענן" במוזיאון. תערוכה קבוצתית המציגה באמצעות נושא העננים מתח בין עולמות שונים: בין שאיפה אל ממד הנשגב הרומנטי, לבין תיאור של מציאות קטסטרופלית וקודרת. בתנ"ך מסמל "עמוד הענן" התגלות אלוהית בפני עם ישראל, ואילו בתודעה העכשווית הביטוי "עמוד ענן" נקשר למציאות קשה ומדממת. האמנים המשתתפים: יעל אורן, אריה און, גסטון צבי איצקוביץ', אבנר בן גל, עופר בסודו, מאיה גולה, אורי גרשוני, אורי גרשט, אלי דינה, יונתן הירשפלה, שירלי וגנר, גל וינשטיין, שלומי חגי, אילנה חמאוי, חנה בן-חיים יולזרי, עמאר יונס, גיא יחיאלי, שרון יערי, ליאורה לאור, רונן סימן טוב, ברנדנט סמילדה, מאיה סמירה, נעמה פורת, יגאל פליקס, מוש קאשי, רועי קופר, אינגה פונר קוקוס, הרמן שטרוק, חנן שלונסקי, דפנה שרתאל.

לכבוד החג תיערך במוזיאון סדנת גרפיטי ברוח יציאת מצריים. ניצור בעזרת שולחנות אור שבלונות עם דימויים



מוזיאון העיר חיפה



מוזיאון חיפה לאמנות ישראלית



מוזיאון מאנה כץ

מסיפור יציאת מצריים ודימויים נוספים כיד הדימיון, ברוח החג: משה בתיבה, פירמידות, עמוד ענן ועוד, ונרפיס אותם על

הקירות. מתאים לגילאי +5.

מתי: 4-2 באפריל בין השעות 11:00-13:00.

מוזיאון חיפה לאמנות רח' שבתאי לוי 24

מוזיאון חיפה לאמנות הוא המוזיאון השלישי בגודלו בישראל לאמנות עכשווית. ומציג מופעי אמנות, תרבות, מפגשי עור וסיורים בתערוכות.

אשכול התערוכות "אמנות מסוכנת" המוצג במוזיאון בימים אלה זוכה לעניין רב, הן מצד קהל המבקרים והם מצד התקשורת. האשכול מתייחס לאירועים הפוליטיים והחברתיים בארץ ובעולם מתוך הנחה שהשינויים הפוליטיים בעולם המערבי הביאו דמוקרטיה רבות ל"מצב חירום" תמידי, המוביל לשחיקת זכויותיהם של אזרחים ומוסדות. והתערוכות מציגות את תגובתם של אמנים לצמצום והגבלת החופש האזרחי, בארץ ובעולם. התערוכות השונות מתייחסות לנושאים חברתיים כמו הזכות להפגנה ולהגנה, זכויות הנשים, זכויות הקהילה הלהט"בית וזכויות הפליטים. אמנים רבים נוקטים באסטרטגיה של אקטיביזם אמנותי, ומעלים את השאלה האם בכוחה של האמנות העכשווית לתפקד כזירה של מחאה פוליטית. וזאת בניגוד לדעה הרווחת כי רוח המהפכה תמה וכל צורה של ביקורת עתידה לעבור צנזורה מסרסת.

האשכול מציג 80 אמנים, ביניהם אמנים בינלאומיים חשובים כמו איי ויי ויי, ויק מוניז, גילברט וג'ורג ואמנים ישראלים שעוסקים באקטיביזם חברתי כמו אלדר רפאלי, עודד בלילטי, DEDE ועוד.

בסמוך למוזיאון חיפה שוכן "המרכז לאמנויות".

בפסח יקיים המרכז את הסדנה חכם, תם, רשע גדול, וזה שלא ידע לשאול - סדנת פרצופים, סדנת מגורות נייר בה הילדים ייצרו דמויות עם אופי, וילמדו כיצד מיקום וגודל תווי הפנים יכולים ליצור הבעות שונות ולמלא את הדמות בחיים וברגש. מתאים לגילאי +5.

מתי: 1-4.4.18 10:30, 11:15, 12:00, 12:45

5.4.18 10:30, 11:30